Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УКАЗ

г. Черкесск

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики»

В целях реализации Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17.12.2018  №85-РЗ  «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Карачаево-Черкесской Республики в сфере земельных отношений» постановляю:
       1. Внести в приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» ( в редакции Указа Главы КЧР от 19.11.2018 № 194),  следующие изменения:
       Раздел 3 дополнить пунктом  3.2.39. следующего содержания:
     «3.2.39. Осуществляет  в установленном действующим законодательством порядке  полномочия по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Усть-Джегутинского городского поселения, Ново-Карачаевского городского поселения, Правокубанского городского поселения, Ударненского городского поселения, Медногорского городского поселения, в том числе:
       предоставление земельных участков в аренду;
       предоставление земельных участков в собственность;
       предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование;
       предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование;
       организацию и проведение аукционов по продаже  земельных участков и  на право заключения договоров аренды земельных участков;
       утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории;
       предварительное согласование предоставления земельных участков.
     2.Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево-Черкесской
Республики											Р.Б. Темрезов

Г.Черкесск
Дом Правительства
____  __________2019
№_______

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                А.А. Озов
Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                            М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                            Е.С. Поляков

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики						       М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства КЧР,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства КЧР                                             Ф.Я. Астежева

Начальник Государственного – правового
Управления Главы и Правительства КЧР                                                   А.А. Тлишев

Проект подготовлен: Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                           Д.Ю. Бугаев

Пояснительная записка
к проекту Указа «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» ( в редакции Указа Главы КЧР от 19.11.2018 № 194)

1. Проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики  «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от  02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики»  разработан в соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики 17.12.2018 № 85-РЗ «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Карачаево-Черкесской Республики  в сфере земельных отношений».
2. Проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики  «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от  02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» ( в редакции Указа Главы КЧР от 19.11.2018 № 194)  наделяет полномочиями по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории  Усть- Джегутинского городского поселения, Ново-Карачаевского городского поселения, Правокубанского городского поселения, Ударненского городского поселения, Медногорского городского поселения Министерство имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.
3. Необходимость принятия проекта Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от  02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» ( в редакции Указа Главы КЧР от 19.11.2018 № 194) обусловлена необходимостью наделения органа исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики полномочиями по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории  Усть- Джегутинского городского поселения, Ново-Карачаевского городского поселения, Правокубанского городского поселения, Ударненского городского поселения, Медногорского городского поселения.
      4. Принятие Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от  02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» не потребует отмены иных нормативных правовых актов  Главы Карачаево-Черкесской Республики.
     5. Для реализации   Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от  02.06.2015 №78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» ( в редакции Указа Главы КЧР от 19.11.2018 № 194) требуется выделение дополнительных  средств республиканского бюджета согласно прилагаемому к настоящей пояснительной  записке расчету бюджетных ассигнований.

Министр имущественных и земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики			                                                Д.Ю. Бугаев

Исп.: Скрипниченко Е.В. тел. 26-10-85               ______________

Юрист: Расулов Р.М.   _______________